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INSO ALBANIA

Pasgyrat Financiare te Vitit 2010

Nt AKTIVET SNorime| oy priueme | para arohese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 455 577,691 280,218 952
1 Aktivet monetare 60,783,451 4890175
= = Banka 60,570,507 4,567,992
> Arka 212,944 322183
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 296,364 559 192,864 735
> Khente per malira, produlte e sherbime 266,638 804 183,558,468
= Debitore, Kredifore fe {fere 1]
= Tatim mbi ftimin 2.541 473 5,179,913
> Tush 25,422 772 19,510,343
= Tatim ne hurim 1,763,510 138,257
= Personel dhe persona 83,440
= Depozita dhe garanci 4,419,264
4 Inventari o 1]
> {tendste para
= fiveniar imef
= Prodhim ne groces
> Frodukie fe gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per fumnizime
-
5 Aldive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 95,420,681 62,462,993
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 53824 457 20,542,380
> Paradhenie kontraktuale 39 BO5.224 32,821 613
] AKTIVET AFATGJATA B55,881 3,878,606
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 855851 1,068 863
= Toka
> Ndsrtesa
= Makiner dhe prisle
> Aldive ffera afat giata materiale 55,681 1,069,863
3 Ativet blalogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
& HKapitali aksioner i pa paguar
B Aktive te tiera afatgjata a 2,808,743
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l ], J_,’!- 456,433,582 254,097,559!
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INSO ALBANIA

Pasgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Penyds st
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 453,488,378 239,415,412
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 4}
= Overdraftet bankare
= Huamarrme afal shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 453,488,378 236415412
> Te pagueshme ndaj furniforave 375,665,257 237,806,572
> Te pagueshme rdaj punanjesve 9,619,552 557,141
= Detyrime per Sigurirme Shog. Shend. 44,804 48,518
= Defyrirne tatimore per TAP-i1 741,355 1,003,183
>  Defyrime lafimore per Tatim Fithmin
> Defyrime tafimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tafimore per Tafimin ine Burim 0
= Tedreila e delyrime ndaf orfakeve
> Dividenfe per ity paguar
> Debitore dhe Kreditore te fiere 67 417,410
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
& Provizienet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata
= Hua bono dhe detyrime nga gerafa fnanciare
= Bona fe konverfusshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra o]
4 Provizianet afatgjata
TCGTALI PASIVEVE (I4l) 453,448,378 239,415,412
m KAPITALI 2,945,204 24,682,147
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,000,000 4. 000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksicnet e thesarit (Negative}
6 Rezervat statutore 3,780,295 2,909,332
7 Rszervat ligjore
B Rezervat e tjera 16,550,212
9 Fitimet e pa shperndara 351,540 351,530
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -21,736,943 17,421,275
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+l) 456,433,682 264,097,559




INSO ALBANIA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

judh. Periudha
Nr Parshkrimi | Elamenteve FRAIEDR
Raportuese Para ardhese
1 |Te ardhurat nga Shitjet 524 974,706 737,103 470
2 |Te ardhura te tjera nga ndertimi 94,165,832
3 |Malerialet e konsumuara 451,630,279
4 |Sherbime npa te tretet 146,742,207 668,116,833
5 |Kosto e punes 15 255628 18,620,013
Fagat e personelit 14,025 568 18,026,849
Shpenzimet per siguvima shogerore @ shandelesore 330,060 584,164
6 |Amortizimel dhe zhvleresimet 3022715 1,243 856
7 |8hpenzime te tjgia 14,011,724 22,045,175
] Totali shpenzimeve | shumat 4 -7) 630,662,554 711,925 977
& |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2 +/-3-8) 11,522,015 25,177,493
10 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesile e kontrolluara
11 |Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga pjesernarrjel
12 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare -5,708 607 -4 489,227
121.0 Te ardir.e shpenz. financ.nga inves.te iera financ.afatgata
122 Te ardirrat dhe shpenzimet nga intercsat -872 244 -1,621,405
123 Fitimet (Humbjet) nga kurst kembimnit -4,836, 364 -2,783,090
124 Te arghura dhe shpenzime te fiera financiare -84 732
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -5,708,607 -4,489,227
14 |Fitimi {humbja) para tatimit {9 +/-13) 17,230,622 20,688,266
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,506,321 3,266,985
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14-15) -21,736,943 17,421,277
17 |Elemertet e pasqyrave te konsoliduara




INSO ALBANIA

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raporiueze

Periudha
Para ardhese

Fluksl | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-17.230,522

20,688,288

Rregullime per :

Amorizimin

3,022,713

1,243,866

Humtje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investime

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne lepriven e kerkesave te arkelugshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arkelueshme be tera

-143.971,782

-69,801,727

Rrtje/ranie ne Teprizen & inventarit

Rritje/renie ne tapricen e detyrimeve per tu paguar

nga akliviteti

214,072 966

-T2 938 B74

WM te perfituara nga aktivitetat

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin

Mid neta nga aktivitelel @ shintezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-3,266,988

Bierja & njesisesea kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktivave afatgjsta materiale

-22.500

Te archura nga shitja e palsjeva

Interesi | arketuar

Dividentet e arkatuar

MM neto te perdorvara ne vepnmiamie invesiiose

Fluksi monetar nga aktivitatet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive ke gerase financiare

Dividante te paguar

MM neto e perdorur ne veprmiarte Financiare

-24,6080.731

Rrija/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel




INSO ALBANIA

Pasqyre Ndihmese

Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjiendjen e likuiditeteve

aragiten si me poshte :

Nr Eidilii Gjendja Glendja Mdryshimi
31.12.2010 01.01.2010 [+ ose -)
1|Banka 80,570,507 4,567,992 56.002.515
2 |Arka 212 044 322,183 -109.238
TOTALI ED,783 451 4,890,175 55893 276
Mr} Emna Saaiitn Giendia Gjendja Difaranca Diferenca Te Hyia Te Dala Ndryshimi
31122010 01.01.2010 (+ osa -]
1 |Aktive te Qendrushme {Shiesatc dalame -) 855,601 3,878,606 -3,022,715 3,022 715 0
2 |Amortizimi {Shtesa te hyra me + ) 12,333,738 8,311,024 3,022,715 -3,022,715 4] 30227158
3 [Giendje invenian (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 i 0 o]
4 |[Kerkesa per Arketim (Shtesa te dalame - ) 300,870,880|  1D2,864,785) 108.006,005| -108.008,095 108,008,095 -108 006,085
5 |Te tjera llngari aklive (Shigsa te dala me - G6,429.661 G2 AB3.8680| 05.9065,688| -35 565,688 -35,965,688 -35,065,688
6 |Kapilalet & veta (Shtesa te hyra me + ) 7451 525 24 6082 147| -17,230,62% 17,230,622 -17.230.822|  -17.230.822
7 [Delyrime te pagueshme  |(Shtesa te hyra me - ) 453,488,378 230415412) 214072,966) -214.072 266 214,072 266 214,072 565
& |Te liera llogari pasive (Shlesa le hyra me +) [ 4 0 0
SHUMA 873430,084| 532615867) 340814126) -340.014 126 178,107 278 -125.236,717 55,803,277
]
rf.;..f.




INSO ALBANIA

Pasqyra e Mdryshimeve ne Kapital 2010
re e pa Konsoliduar
li aksianar Rezerva stat ligiore | Fitimi pashperndare TOTALI

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 4,000,000 361,539 4351 539

Efckti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni | rregulluar 4,000,000 0 351,528 4,351,535
Fitimi neto per periudhen kontabel 17.421 275 17421 278
2 |Dividentet & paguar g
3 |Rritia rezerves kapi 2,809,332 2,508 332
& |Emetimi aksionere 0
Pozicioni me 31 dhjstor 2009 4,000,000 2809332 17,772,815 24 882 147
mi neto per paiudhan kontabsl -17,230.622 -17,230 822
Uividentet & paguar [} 0
Emetimi kapitali aksionar d
Rritia rezerves kapitalit &71,084 -B71.064 a
Aksione te thesari Ir riblera [
| |Poziclonl me 31 dhjetor 2010 4,000,000 3,780,395 -328,870 7,451,525




INSO ALBANIA
TIRANE

GJENDJA DHE LEVIZIA E AQT GJATE VITIT 2010

GJENDJA DHE LEVIZIA E AQT VLEFTE FILLESTARE

GJENDJA OHE LEVIZJA E AMORTIZIMIT TE AQT

Gjendja me Gjendja me Gjendja me " Glendja me
Hr. Emertimli
f 01012010 | SMesa haksime at122010 | 01.01.2010 shiésa Eaksin 31.12.2010
1|Te patrupezuara 11.235,127 - - 11,235 127 B 478 384 2,808,743 11,235127
2|Toka, troje
J|Ndertesa
4|Instal te pergjitheshme
5|Makineri e paisje pune
&|Mjete transporti
Bllventar ak ik
Bl|Pals|e Informatike
10|te tjera ne shirytezim 1,954,502 - 1,954 503 BE4 640 213,972 0 1,086 612
11|Ne proces e pagesa pjesore
SHUMA 13,188,630 - - 13,188,630 9,311,024 3.022,715 - 12,333,739




SHENIMET SPJEGUESE

Soarim:
Dheénka e shenimeve shpjeguese né ket pjesd Behte B denyrusshme sipas SKK 2
Plotesimi i e diensve 1 k882 plese duhet t8 béhet sipas kikezave dhe strukturés standarte te
i ne SHK 2 dhe ke parag 4 . Rradha e dhenies se spjegmeve dubet te jabe -

a) Informacion | pargiithsem ¢he polrikat konakbsl
biEhenimet ga shpjegojnd 28l & ndrysham té pasgyrave Ananciae
c} ShEnime 8 tera shpj_ege!.!_se

£
Per Drejtimin_e Niesise ﬁ'konqmike
{ ; 1 2l \____};

A
|




